
 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 
 
N.  103 

  
del  22.10.2010 

 
OGGETTO :  Impegno ed anticipazione spesa alla delegazione che si recherà  a Roma per  
                       consegnare il “Premio Città di Scicli “ – edizione 2010 allo scrittore Andrea  
                       Camilleri. 
_____________________________________________________________________________________ 
 

IL  CAPO SETTORE 
Premesso che: 
� l’Amministrazione Comunale, nell’ambito della cerimonia di consegna del   “Premio Città di 

Scicli” – edizione 2010, che avrà luogo giorno 31.10.2010 alle ore 20,30 presso il Teatro Italia, 
ha deciso l’ assegnazione, fra l’altro, di tale premio allo scrittore – regista  Andrea Camilleri; 

� la scelta di tale riconoscimento all’illustre personalità va ricercata nel fatto che oltre ad essere 
uno dei più rinomati scrittori - regista contemporaneo, ha contribuito attraverso la fiction 
televisiva “Il Commissario Montalbano”, personaggio  uscito dalla penna dello scrittore, a far 
conoscere maggiormente il nostro territorio, oggi diventato meta di numerosi turisti stranieri e 
italiani, alla ricerca della famosa Stanza di Montalbano; 

Preso atto che lo scrittore, contattato telefonicamente, nell’esprimere profonda gratitudine per tale 
atto di stima, ha  comunicato, suo malgrado, l’impossibilità ad essere presente alla cerimonia di 
consegna per motivi di salute; 
Che, pertanto, il Sindaco Giovanni Venticinque, accompagnato da una delegazione composta dal 
Capo Settore Sviluppo Economico Dott.ssa Enza Spataro, dall’addetto stampa Sig. Giuseppe Savà e 
dal Prof. Luigi Nifosì, ha deciso di recarsi a Roma, città ove risiede lo scrittore Camilleri, per 
consegnargli tale riconoscimento; 
Visto l’ art. 7  del vigente Regolamento approvato con delibera di C.C. n. 82 del 21.06.2010  il 
quale stabilisce che annualmente il bilancio  comunale deve  contenere un apposito capitolo di 
uscita per far fronte alle spese necessarie per il premio stesso e per la cerimonia di assegnazione ivi 
compresa la ospitalità delle personalità premiate e/o invitate per la ricorrenza; 
Visto, altresì, l’art. 8 del  citato  Regolamento con il quale sono state stabilite le modalità di 
consegna del premio di che trattasi; 
Atteso che per tale consegna è opportuno quanto necessario la realizzazione di un video intervista 
allo scrittore Andrea Camilleri, a futura memoria del prestigioso evento, con l’intervento  di un 
operatore a ciò specializzato e sotto la supervisione di un regista; 
Che, pertanto, è opportuno noleggiare in loco la strumentazione necessaria per tale intervista, dando 
mandato al dipendente Giuseppe Savà, addetto stampa dell’Ente, di contattare i centri studi 
specializzati di Roma  per  la sotto elencata attrezzatura: 

�  n. 1 telecamera  Full-HD; 
�  n. 3 collarini per la registrazione audio; 
�  n. 1 faro luce per illuminazione; 
�  mixer audio; 

Considerato, quindi,  impegnare la  spesa preventiva  di € 1.360,00 necessaria per tale finalità così 
come di seguito specificato: 
� € 1.000,00  per spese di viaggio, vitto, trasferimenti e quant’altro necessario per la  missione  

a Roma; 
� € 360,00  IVA compresa  per il noleggio in loco della necessaria attrezzatura  presso un centro 

studio specializzato di Roma; 

COMUNE DI SCICLI 
PROVINCIA DI RAGUSA 

 

SETTORE SVILUPPO  ECONOMICO  



Ritenuto, pertanto, di dover provvedere in merito; 
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale N. 77 
del  28.06.1996; 
Visti  gli artt. 183 e 184  del D.Lvo 18.08.2000 N. 267; 
 
 

DETERMINA 
 
 Per la causale in premessa : 
 
1. di  approvare la spesa di € 1.360,00 occorrente per  la consegna del  “Premio Città di Scicli”  

allo scrittore- regista Camilleri  presso la propria  abitazione sita a  Roma per giorno 
27.10.2010; 

2. di dare atto che il premio sarà consegnato dal Sindaco Giovanni Venticinque, accompagnato da 
una delegazione composta dal Capo Settore Sviluppo Economico Dott.ssa Enza Spataro, 
dall’addetto stampa Sig. Giuseppe Savà e dal Prof. Luigi Nifosì; 

3. di dare mandato al dipendente Sig. Giuseppe Savà, addetto stampa dell’Ente, di contattare i 
centri studi specializzati di Roma  per  la sotto elencata attrezzatura occorrente per l’intervista 
allo scrittore – regista Camilleri: 

�  n. 1 telecamera  Full-HD; 
�  n. 3 collarini per la registrazione audio; 
�  n. 1 faro luce per illuminazione; 
�  mixer audio; 
4. di impegnare la somma di €. 1.360,00, imputandola ai sotto indicati  interventi del bilancio 

2010: 
� quanto ad  € 1.000,00 per spese di missione e trasferta sull’intervento 1.01.01.03/10 cap. 29; 
� quanto ad  € 360,00  per noleggio attrezzatura per realizzazione video intervista sull’intervento  

1.07.02.03/10  cap. 206; 
5. di autorizzare l’Economo Comunale; 
�  ad anticipare  al Sindaco e alla predetta delegazione, il 75% della somma di € 1.000,00,  per  

sostenere le spese di viaggio, vitto, trasferimenti e quant’altro necessario per la missione a 
Roma; 

� a provvedere al saldo del rimborso delle spese, su presentazione di idonea documentazione 
giustificativa come previsto dalle vigenti disposizioni normative in materia; 

6. di provvedere al pagamento del noleggio della predetta attrezzatura a prestazione eseguita  e 
dietro  presentazione della relativa documentazione fiscale;  

7. di trasmettere la presente al Servizio Finanziario, per i consequenziali  adempimenti di sua 
competenza. 

                                                                                                                             IL CAPO SETTORE 
                                                                                                                           (Dott.ssa Enza G. Spataro)  
___________________________________________________________________________ ___ 

-SERVIZIO FINANZIARIO- 

IMPEGNO  N. _________ 

LIQUIDAZIONE N. _________ 

Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        _____________________________________________ 


